Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 18-04-2024
Insolventienummer F.13/23/143
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000284573:F001
Datum uitspraak 16-05-2023
R-C mr. C.H. Rombouts
Curator mr L.E. Pordon

Algemene gegevens

Naam onderneming

L42 B.V., hierna ook te noemen 'Failliet'. 26-06-2023
1

Gegevens onderneming

KvK-nummer: 81149581 26-06-2023
RSIN: 861955067 1
Rechtsvorm: Besloten Vennootschap

Statutaire zetel: Amsterdam

Datum akte van oprichting: 03-12-2020

Vestigingsadres: 3 Liberty House, Juniper Drive, London SW18 1QZ, Verenigd

Koninkrijk (voorheen: Weteringschans 80-4, 1017 XR Amsterdam)

Activiteiten onderneming
Volgens het register van de Kamer van Koophandel: 26-06-2023

mE1

SBI-code: 4634 - Groothandel in dranken (geen zuivel)
Het op de markt brengen en verkopen van dranken van het merk 'Lot 42'.

Volgens de bestuurder van Failliet bestonden de dranken van Failliet uit hard
seltzers en andere geblikte alcoholische dranken met een laag caloriegehalte.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2021 € 25.883,00 € -484.146,00 € 73.139,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=f83e1f6e-f0f3-ed11-a878-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=47c87892-1fb4-ec11-a865-00505680deec

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle cijfers zijn afkomstig uit de jaarrekening 2020/2021. Dit betreft 26-06-2023
een jaarrekening over een verlengd boekjaar (3 december 2020 t/m 31 1
december 2021).

Gemiddeld aantal personeelsleden

26-06-2023
Toelichting

1
De bestuurder van Failliet heeft verklaard dat Failliet geen personeel in dienst
heeft gehad.
Boedelsaldo

26-06-2023
€ 1.486,70

1
Toelichting
De bankrekening van Failliet had een positief saldo van € 1.486,14. Het saldo
is overgemaakt naar de faillissementsrekening.

03-10-2023
€ 1.499,86

2

10-01-2024
€ 2.539,92

3
Toelichting
In deze verslagperiode is een bedrag van € 1.028,50 bijgeschreven op de
faillissementsrekening. Dit betreft de verkoopsom van een laptop (zie hierover
3.3 van dit verslag).

18-04-2024
€ 2.557,93

4
Toelichting

In deze verslagperiode is een bedrag van € 18,01 aan rente bijgeschreven.



Verslagperiode

van
16-5-2023
t/m

9-6-2023

van
10-6-2023
t/m

15-9-2023

van
16-9-2023
t/m

31-12-2023

van
1-1-2024
t/m

31-3-2024

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

3

4

totaal

Bestede uren

27 uur 30 min

16 uur 24 min

12 uur 12 min

6 uur 30 min

62 uur 36 min

26-06-2023

1

03-10-2023

2

10-01-2024

3

18-04-2024

4



Toelichting bestede uren

In deze verslagperiode zijn voornamelijk uren besteed aan gesprekken en
correspondentie met de bestuurder, inventariserende werkzaamheden,
correspondentie met derden zoals de boekhouder van Failliet en crediteuren
en het bestuderen van ingekomen e-mails en administratie.

In deze verslagperiode heeft de curator gekeken of het mogelijk was om activa
van failliet te verkopen en ook een poging gedaan om activa van failliet te
verkopen. Verder heeft zij over verschillende kwesties gecorrespondeerd met
de bestuurder, heeft zij tijd besteed aan de openbare verslaglegging en het
rechtmatigheidsonderzoek.

In deze verslagperiode is tijd besteed aan de verkoop van activa, het
rechtmatigheidsonderzoek, correspondentie met het bestuur, het opstellen
van een openbaar faillissementsverslag en een bericht aan de rechter-
commissaris.

In deze verslagperiode is tijd besteed aan het rechtmatigheidsonderzoek,
correspondentie met crediteuren, debiteuren, het bestuur en de rechter-
commissaris en het opstellen van een openbaar faillissementsverslag.

26-06-2023
1
03-10-2023
2
10-01-2024
3
18-04-2024
Eky



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Failliet is opgericht op 3 december 2020. De aandelen (100%) worden 26-06-2023
gehouden door Bruce & Co B.V. die tevens enig bestuurder van Failliet is. 1

De aandelen in Bruce & Co B.V. worden gehouden door twee natuurlijke
personen. Een van deze aandeelhouders is enig bestuurder van Bruce & Co
B.V.

1.2 Lopende procedures

Volgens de bestuurder van Failliet lopen er geen procedures. 26-06-2023

1

1.3 Verzekeringen

Voor zover bekend liep er een autoverzekering. Naar verluidt is deze geéindigd 26-06-2023
toen de auto eind 2022/begin 2023 is verkocht. Verder liep er ten tijde van de 1
faillietverklaring nog een bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering.

1.4 Huur
Volgens de bestuurder van Failliet is er geen sprake van een 26-06-2023
huurovereenkomst. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurder van Failliet zijn hard seltzers en andere alcoholisch 26-06-2023
geblikte dranken met weinig calorieén zeer gewild op de Amerikaanse markt. 1
Hij wilde met Failliet het succesvolle concept uitrollen op de Nederlandse en

Britse markt. Succes bleef echter uit. De Nederlandse en Britse markt

ontwikkelden zich niet op dezelfde wijze als in de Verenigde Staten. Een

andere omstandigheid die volgens de bestuurder zou hebben meegespeeld is

dat Failliet met name naamsbekendheid maakte op evenementen en deze
evenementen door de overheidsmaatregelen als gevolg van de

coronapandemie lange tijd niet konden plaatsvinden. Verder zou het

economisch klimaat (hoge rente) het niet mogelijk hebben gemaakt om

aanvullende investeringen aan te trekken. Het voorgaande zou erin hebben
geresulteerd dat Failliet onvoldoende inkomsten genereerde om de

investeerders te kunnen terugbetalen.

De curator zal de oorzaak van het faillissement nog onderzoeken.

De curator heeft geen andere oorzaak geconstateerd dan het bestuur heeft 10-01-2024
verklaard (zie hierboven). Er is flink in Failliet geinvesteerd, maar de omzet 3
bleef (nagenoeg) uit.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

26-06-2023
Toelichting
1
Geen.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
26-06-2023
Toelichting
1
Geen.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
13-10-2022
totaal 0
2.4 Werkzaamheden personeel
Geen. 26-06-2023
1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
Uit het Kadaster blijkt niet dat Failliet (in Nederland gelegen) onroerend goed 26-06-2023
in eigendom heeft. 1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
Check Kadaster. 26-06-2023
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Apple MacBook € 850,00

totaal € 850,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

De bestuurder van Failliet, woonachtig in het buitenland, heeft de laptop
(Apple MacBook) nog in zijn bezit. Zodra de laptop is ingeleverd bij de curator
zal hij te koop worden aangeboden.

De bestuurder van Failliet heeft de laptop inmiddels bij de curator ingeleverd.
De curator zal de laptop te koop aanbieden.

De laptop is te koop aangeboden en verkocht aan de hoogste bieder voor een

bedrag van € 850,- (exclusief BTW).

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t. Eris geen bodem.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Corr. bestuurder.

Opstellen van een biedingsbericht, correspondentie met het bestuur.

Correspondentie met partijen die hebben geboden op de laptop.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst
Voorraad hard seltzers en andere geblikte

alcoholische dranken

totaal € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Failliet heeft een voorraad aan blikjes hard seltzer en andere alcoholische
drankjes met een laag caloriegehalte. Een deel van de voorraad bevindt zich in
het Verenigd Koninkrijk en een deel in Nederland. De voorraad in Nederland is
te koop aangeboden aan derden. Het bleek mede gelet op accijnzen echter
niet rendabel om de voorraad te verkopen.

Zie hierover verderin 5.6 van dit verslag.

26-06-2023
EE
03-10-2023
EEZ
10-01-2024
=
26-06-2023
E1
26-06-2023
EE
10-01-2024
=
18-04-2024
Ek

Boedelbijdrage

€0,00

26-06-2023
1

10-01-2024
3



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Corr./tel. bestuurder Failliet, corr./tel. derde partijen inz. verkoop en opslag 26-06-2023

activa, bestuderen stukken/ administratie. 1

Corr. derde partijen inz. verkoop en opslag activa. 03-10-2023
2

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
IE-rechten

Website

Aandelen in L42 UK Ltd.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Het bestuur heeft aangegeven dat er een partij was die mogelijk 10-01-2024
geinteresseerd was in de IE-rechten van Failliet. Dit bleek niet het geval. 3

De curator heeft vervolgens een opkoper uit haar netwerk (die ervaring heeft

met de taxatie van dit type activa) gevraagd om een waardeoordeel te geven
over de IE-rechten, website en aandelen. Hij heeft aangegeven dat de activa

nauwelijks waarde vertegenwoordigt en/of verkoopbaar is, omdat het niet om
een bekend merk gaat.

Er heeft zich verder ook geen geinteresseerde partij gemeld.

Gelet op het voorgaande acht de curator het niet in het belang van de boedel
om (te proberen om) de activa te verkopen.

L42 UK Ltd. is inmiddels ontbonden. Er resteert geen positief saldo voor 18-04-2024
Failliet als aandeelhouder. 4

3.9 Werkzaamheden andere activa

bestuderen registratie IE-rechten, corr. bestuurder. 26-06-2023
1
I Correspondentie met het bestuur van Failliet. 18-04-2024

4



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteuren € 3.195,26
totaal € 3.195,26 €0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

De debiteurenpositie is voornamelijk opgebouwd uit verschillende kleine
vorderingen.

De curator heeft een bijgewerkte debiteurenlijst van het bestuur ontvangen en
heeft de incasso ter hand genomen. In het volgende verslag verwacht zij te
kunnen rapporteren over het resultaat.

De meeste debiteurenvorderingen bleken volgens het bestuur niet inbaar. De
curator heeft de drie debiteuren met schulden die mogelijk inbaar waren
(tezamen € 1.793,22) gesommeerd tot betaling. De debiteuren hebben
echter geheel niet gereageerd op de brief en de curator verwacht niet dat
nadere sommatie tot betaling zal leiden. De curator zal - mede gelet op het
relatief geringe belang - ook geen nadere (rechts-)maatregelen nemen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen.

Corr. bestuurder.

Correspondentie met het bestuur en bestuderen van stukken.

I Sommatiebrieven aan debiteuren.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Voor zover bekend geen.

26-06-2023
mE1
10-01-2024
3
18-04-2024
Ek
26-06-2023
mE1
03-10-2023
EEZ
10-01-2024
EEE
18-04-2024
E 4
26-06-2023
mE1



5.2 Leasecontracten

Volgens de bestuurder is Failliet geen partij bij een leasecontract. 26-06-2023

1

5.3 Beschrijving zekerheden

Volgens de bestuurder van Failliet zijn er geen zekerheidsrechten. 26-06-2023

mE1

5.4 Separatistenpositie

Voor zover bekend niet van toepassing. 26-06-2023

mE1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Eris (nog) geen beroep gedaan op een eigendomsvoorbehoud. 26-06-2023

mE1

5.6 Retentierechten

Een schuldeiser heeft zich beroepen op het retentierecht. Hij heeft het deel 26-06-2023
van de voorraad dat zich in Nederland bevindt onder zich. Gelet op 3.6 van dit 1
verslag zal de curator de vordering van de schuldeiser niet voldoen en zal zij

de voorraad ook niet bij de schuldeiser opeisen.

5.7 Reclamerechten

Eris (nog) geen beroep gedaan op een reclamerecht. 26-06-2023

mE1

5.8 Boedelbijdragen

I 26-06-2023
Toelichting 1
Niet van toepassing.
5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden
Corr. banken, bestuderen stukken, corr. bestuurder. 26-06-2023
1

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden

Er is geen sprake van een onderneming die zich leent voor een voortzetting.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er is geen onderneming die zich leent voor een doorstart.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

26-06-2023

1

26-06-2023
1

26-06-2023
1

26-06-2023
1

26-06-2023

1

26-06-2023

1

26-06-2023
1

26-06-2023
1



De curator heeft de boekhouding van Failliet ontvangen. Zij zal deze nog
onderzoeken.

In onderzoek.

Op basis van een eerste onderzoek lijkt er aan de boekhoudplicht te zijn
voldaan. De curator ziet geen aanleiding voor nader onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

Failliet is op 3 december 2020 opgericht. In de akte van oprichting is bepaald
dat het eerste boekjaar tot en met 31 december 2021 loopt. De jaarrekening
over het verlengde boekjaar 2020/2021 is gedeponeerd op 3 april 2023. Dat is
ruim drie maanden te laat. De curator concludeert derhalve dat de
deponeringsplicht is geschonden.

Behalve de schending van de deponeringsplicht (vanwege het drie maanden te
laat publiceren van de jaarrekening 2020/2021) ziet de curator geen grond
voor bestuurdersaansprakelijkheid. Zij acht het niet opportuun om alleen op
grond van de schending van de deponeringsplicht een
bestuurdersaansprakelijkheidsprocedure te entameren.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Eris EUR 100 geplaatst kapitaal. De aandelen zijn volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator heeft geen onbehoorlijk bestuur geconstateerd.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Nee
Toelichting

De curator is niet gestuit op een paulianeuze handeling.

26-06-2023
1

03-10-2023

2

10-01-2024
3

26-06-2023

1

10-01-2024
E3

26-06-2023

1

26-06-2023

1

10-01-2024

3

26-06-2023
1

10-01-2024
3



7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

bestuderen administratie.

Bestuderen administratie.

Rechtmatigheidsonderzoek en correspondentie met het bestuur.

Rechtmatigheidsonderzoek en correspondentie met het bestuur.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Salaris curator: p.m.;
ClaimsAgent: € 21,18.

Toelichting

Salaris curator: p.m.;
ClaimsAgent: € 30,25.

Toelichting

Salaris curator: p.m.;
ClaimsAgent: € 33,28.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 8.399,00

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

26-06-2023

1

26-06-2023
1

03-10-2023
2

10-01-2024
3

18-04-2024
4

26-06-2023
1

03-10-2023
2

10-01-2024
3

10-01-2024
3



8.5 Aantal concurrente crediteuren

26-06-2023
7
1
10-01-2024
10
3
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
26-06-2023
€ 176.898,26
1
03-10-2023
€ 186.386,26
2
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
De verwachting is dat er geen uitkering zal kunnen worden gedaan. 26-06-2023
1
Er zal geen uitkering kunnen worden gedaan. 10-01-2024
3
8.8 Werkzaamheden crediteuren
Corr. crediteuren, corr. bestuurder, bestuderen stukken. 26-06-2023
1
Corr. crediteuren, bestuderen stukken. 03-10-2023
2
Correspondentie met de Belastingdienst en het bestuur van Failliet. 10-01-2024
3
I Correspondentie Belastingdienst. 18-04-2024

4



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t. 26-06-2023

1

9.2 Aard procedures
N.v.t. 26-06-2023

1

9.3 Stand procedures

N.v.t. 26-06-2023
1

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen. 26-06-2023
1

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

26-06-2023
e verkopen voorraad;
. ) . , =R
e innen debiteurenvorderingen;
e oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek.
03-10-2023
e verkopen laptop;
. . . , [ 2
e innen debiteurenvorderingen;
e oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek.
De curator zal de debiteurenvorderingen innen (zie ook 4.1) en daarna de 10-01-2024
rechter-commissaris verzoeken om het faillissement bij de rechtbank voor te 3
dragen voor opheffing wegens gebrek aan baten.
| Afwikkelen faillissement. 18-04-2024

4



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 26-06-2023
1

De curator heeft haar werkzaamheden in het failissement afgerond en zij zal 18-04-2024

de rechter-commissaris verzoeken om het faillissement bij de rechtbank voor 4

te dragen voor opheffing wegens gebrek aan baten. In geval van opheffing
van het faillissement kan dit verslag worden beschouwd als een eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Geen. 26-06-2023

1
Opstellen openbaar verslag, corr. R-C. 03-10-2023

2
Opstellen van een openbaar failissementsverslag en bericht aan de rechter- 10-01-2024
commissaris. 3
Opstellen van een openbaar faillissementsverslag en bericht aan de rechter- 18-04-2024
commissaris, correspondentie met het bestuur van Failliet. 4

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


